
 
 
 

 
  
Administratorem Państwa danych osobowych jest Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. Szczegóły odnośnie ochrony danych osobowych oraz treść obowiązku informacyjnego dostępne 
są na stronie internetowej www.wzdw.pl oraz w siedzibie Administratora. 

WZDW.WZP.271-76/22                                                                          Poznań, 28 lipca 2022 r. 
 
 

WSZYSCY  WYKONAWCY 
 

 
dotyczy postępowania pn.: Opracowanie projektu koncepcyjnego dla zadania: "Budowa obwodnicy 
Mikstatu w ciągu DW 447 Antonin - Grabów nad Prosną .  
  
Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia  
11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) dalej Ustawa Pzp, 
wyjaśnia co następuje: 
Pytanie 1. Proszę Zamawiającego o wyjaśnienia czy Wykonawca dla potrzeb wykonania orientacji  
i materiałów promocyjnych ma pozyskać ortofotomapę (zdjęcia lotnicze). Jeżeli tak to czy mają być to materiały 
archiwalne dostępne w składnicy - często nieaktualne czy na aktualnej ortofotomapie (zdjęciu lotniczym) 
wykonanej z nalotu 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż Wykonawca dla potrzeb opracowania orientacji i materiałów promocyjnych, może 
wykorzystać ortofotomapę, która powinna zostać wykonana w ramach realizacji części graficznej – części 
rysunkowej, pkt. 2.1 wytycznych technicznych. 
 
Pytanie 2. Prosimy o uszczegółowienie OPZ i wzoru umowy o wprowadzenie wymaganych terminów 
pośrednich. Zamawiający zamawia wykonanie najpierw projektu koncepcyjnego dla 2ch wariantów i ich oceny 
wielokryterialnej. Potem po konsultacjach społecznych uszczegółowienie wybranego wariantu i jego 
uszczegółowienie poprzez np. wykonanie części kartograficznej czy dokładniejszej geologii. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że terminy pośrednie zostaną określone na etapie podpisywania umowy,  
w harmonogramie prac wykonanym przez projektanta i zaakceptowanym przez WZDW w Poznaniu. 
 
Pytanie 3. Proszę Zamawiającego o wyjaśnienie czy projekt ma być wykonany na dostępnej mapie 
zasadniczej czy na mapie do celów projektowych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że projekt należy wykonać na mapie do celów projektowych. 
 
Pytanie 4. Proszę o jednoznaczne określenie co Zamawiający zamawia w zakresie badań geologicznych. 
Czy Zamawiający zamawia Studium Geologiczne jakie wykonuje się na etapie STEŚ czy pełną dokumentację 
geologiczną dla 2ch wariantów czyli OG + DBPG ew. DGI i DH. Jeżeli Studium Geologiczne to można wykonywać 
odwierty w 500m lub 100m. Jeżeli pełną dokumentację geologiczną to obowiązują wymagania Eurokod i koszt 



wykonania badań to ok. 100 000 zł za 1 km czyli w tym przypadku min 300 000 zł co przekracza budżet 
Zamawiającego patrząc na wielkość wadium. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w zakresie badań geologicznych należy ująć: 
• Opinię geotechniczną, która stanowi część dokumentacji projektowej inwestycji budowlanej, 
ustalającej przydatność gruntów dla potrzeb budownictwa i określającej geotechniczne warunki posadowienia 
oraz ustaloną przez projektanta kategorię geotechniczną obiektu budowlanego. Zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012r. w sprawie ustalania 
geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych (Dz.U. z 2012 r. poz.463) opracowanie opinii 
geotechnicznej jest obligatoryjne dla obiektów budowlanych wszystkich kategorii geotechnicznych. 
• Badania geologiczne powinny dać wyraźny obraz  warunków zalegania gruntów oraz właściwości 
poszczególnych warstw. Wyniki badań powinny pozwolić na zastosowanie przez projektanta drogi 
odpowiednich rozwiązań projektowych (wzmocnienie podłoża lub korpusu drogi, wymiana gruntów) – dla 
preferowanego wariantu. 
Dla pozostałych wariantów - analizę geologiczną na podstawie archiwalnych badań podłoża gruntowego. 
• Badania geotechniczne należy wykonać w terenie, po którym planowany jest przebieg trasy drogi. 
Celem badań jest określenie między innymi grubości i głębokości poszczególnych warstw gruntu oraz 
warunków dopływu i działania wód gruntowych, rozmywania gruntu. 
Zawartość dokumentacji geotechnicznej: 
• Dla wszystkich rozważanych wariantów należy wykonać badania geotechniczne w planowanej osi min. 
co 500 m i na ich podstawie opracować opinię geotechniczną. 
• Dla preferowanego wariantu rozstaw otworów wzdłuż osi drogi powinien wynosić min. 100  
m, a w kierunku poprzecznym do osi drogi do 15m, liczba otworów w kierunku poprzecznym do osi drogi 3 oraz 
w miejscach charakterystycznych.   
• Należy wykonać po dwa odwierty przy przepustach – po jednym na każdym końcu o długości min  
5 m licząc od dna cieku. Głębokość otworów powinna osiągnąć warstwy nośne i bezpiecznie posadowić obiekt. 
 
Pytanie 5. Proszę o korektę zapisu SIWZ pk7. 7.2 ust.4 a): Wykonawca musi wykazać się wiedzą  
i doświadczeniem polegającymi na wykonaniu (zakończeniu) w okresie ostatnich 3 lat*, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 2 projektów koncepcyjnych lub budowlanych 
dotyczących rozbudowy lub budowy drogi klasy min. G o długości min. 3 km każdy w oparciu o przepisy ustawy 
z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz.U. 2022 poz.176 ze zm.). Opracowanie projektów koncepcyjnych nie jest wykonywane  
w oparciu o tzw. "specustawę" ten zapis może dotyczyć tylko projektów budowlanych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający na podstawie art 286 ust. 1 Ustawy Pzp modyfikuje brzmienie pkt 7. 7.2  ppkt.4 a) SWZ: 
Wykonawca musi wykazać się wiedzą i doświadczeniem polegającymi na wykonaniu (zakończeniu) w okresie 
ostatnich 3 lat*, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 2 projektów 
budowlanych dotyczących rozbudowy lub budowy drogi klasy min. G o długości min. 3 km każdy w oparciu  
o przepisy ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. 2022 poz.176 ze zm.). 
 



Pytanie 6.  Prosimy Zamawiającego o uzupełnienie TOP o następujące pozycje które są decydują  
o koszcie dokumentacji i są osobnymi opracowaniami: 

a) Dokumentacja Geologiczna 
b) KIP i Raport i materiału do wniosku DUś 

Odpowiedź: 
Zamawiającym wyjaśnia, że zarówno dokumentację geologiczną, KIP, raport jak i materiały do wniosku  
o uzyskanie decyzji środowiskowej należy ująć w pozycji 1. TOP „ Koncepcja projektowa”, dlatego TOP 
pozostawiamy bez zmian. 
 
Ponadto Zamawiający na podstawie art 286 ust. 3 Ustawy Pzp modyfikuje zapisy w Pkt. 14.1,  16.1., 16.2 Instrukcji 
dla Wykonawców, Tom I, Rozdział 1 SWZ, które otrzymują brzmienie: 

  
14.1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz  

z upływem terminu składania ofert  i trwa do dnia 02.09.2022 r. włącznie.  
16.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem 

platformy  platformazakupowa.pl/pn/wzdw  zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 15, w terminie                        
do 04.08.2022 r., do godziny 12:00 czasu lokalnego. 

16.2. Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w dniu 04.08.2022 r., o godzinie 12:05 czasu lokalnego. 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/wzdw

